Berdasarkan
kesejarahan yang berasal dari naskah atau
pertanggalan yang terpahat pada nisan makam
Keramat Tujuh dan Keramat Sembilan,

pemukiman di Desa Negeri Baru diperkirakan
muncul pada awal abad ke-14 Masehi.

Kemungkinan besar Desa Negeri Baru ini
adalah nama baru untuk Tanjungpura. Wilayah
Tanjungpura memang disebutkan dalam inskripsi
Wringin Pitu tahun Saka 1369 (1447 M) sebagai
daerah tributary Majapahit. Jan O.M. Broek (1962:
130-133) dan P.J. Veth (2012: 180-205) menduga
Tanjungpura ada di Negeri Baru yang terletak di
hilir Sungai Pawan. Apabila ini benar, maka
wilayah Tanjungpura ini ada hubungannya dengan
penaklukan Majapahit pada era pemerintahan
Raja Hayam Wuruk dan Patih Gadjah Mada.